
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.12.2020 № 428                                                                с. Петропавловское 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий 

по защите прав потребителей в 

муниципальном образовании 

Петропавловский район на 2021 год 

 

 

 

В соответствии со ст. 44 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 

2300-1 «О защите прав потребителей» (в редакции от 18.03.2019 № 38-ФЗ) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по защите прав потребителей в 

муниципальном образовании Петропавловский район на 2021 год 

(прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Петропавловского района Алтайского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

https://www.petadm.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации района Толстых В.А.  

 

 

 

Глава района                  С.В. Козликин 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                              Приложение   

                                                                                                

 УТВЕРЖДЁН                                                                                                   

                                                                                                                            постановлением Администрации 

                                                                           района от07.12.2020 № 428 

 

ПЛАН 

мероприятий по защите прав потребителей в муниципальном образовании Петропавловский район на 2021 год 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки выполнения Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый результат 

1 Рассмотрение обращений 

граждан, консультации 

потребителей 

По мере обращений Стрельцова О.В.  

2 Оказание помощи в составлении 

претензий 

По мере обращений Стрельцова О.В. Досудебное урегулирование конфликтов 

3 Оказание помощи в составлении 

исковых заявлений 

По мере обращения Стрельцова О.В.  

4 Взаимодействие со средствами 

массовой информации (редакция 

газеты «Ударник») 

В течении года Стрельцова О.В., 

представители 

Роспотребнадзора  

Просвещение населения с предоставленными 

Законом РФ «О защите прав потребителей» 

правами, гарантиями способами защиты 

5 Размещение на официальном 

сайте Администрации 

Петропавловского района  

информации по защите прав 

потребителей 

В течении года Стрельцова О.В. Просвещение населения с предоставленными 

Законом РФ «О защите прав потребителей» 

правами, гарантиями, способами защиты. 

Повышение правовой грамотности и 

информирование населения в  вопросах 

защиты прав потребителей 

6 Распространение буклетов по 

вопросам правовой грамотности 

в вопросах защиты прав 

потребителей 

В течении года Стрельцова О.В. Повышение правовой грамотности и 

информирование населения в вопросах защиты 

прав потребителей 

 


